
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 
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LEI Nº 2.392/2008 
 

“Altera o Anexo I da Lei Municipal nº 

1.077/97 e dá outras providências”.  

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, no uso das atribuições legais,... 

 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei.  

 

Art. 1º - Fica Alterado o Anexo I Lotacionograma Geral – Cargos 

Permanentes, da Lei Municipal n° 1.077/97, Grupo Atividades de Nível Superior ANS-VII, 

Categoria Enfermeiro Padrão, de 06 para 10 vagas. 

 

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Alto Araguaia, 19 de agosto de 2008. 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 

Prefeito Municipal  
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ANEXO I 

(Lei 1.077/97) 

LOTACIONOGRAMA GERAL (QUADRO PERMANENTE) 
 

GRUPO CATEGORIA 

 
REFER. INICIAL-FINAL VAGAS 

 

 

 

Atividades de 

Nível 

Elementar 

 

A.N.E. I 

Contínua 

Merendeira 

Vigilante 

Monitor de Esportes 

Coveiro 

Lavadeira 

Cozinheira 

Copeira 

Agente Comunitário de Saúde 

Jardineiro 

SUBTOTAL 

A – S 64 

08 

22 

10 

02 

06 

09 

05 

01 

01 

128 

 

 

 

Atividades de 

Nível 

Elementar 

A.N.E. II 

Agente Administrativo 

Monitor de Creche 

Atendente 

Auxiliar de Farmácia 

Auxiliar de Laboratório 

Monitor de Infanto Juvenil 

Cozinheiro Itinerante  

Fiscal de Animais 

Telefonista 

Auxiliar de Almoxarifado 

SUBTOTAL 

 34 

08 

10 

05 

03 

10 

02 

01 

02 

04 

79 

Atividades de 

Nível 

Elementar 

A.N.E. III 

Agente de Comunitário de Saúde 40 h 

 

 

SUBTOTAL 

 30 

 

 

30 

Atividades de 

Nível 

Elementar 

A.N.E. IV 

Gari – 40 horas 

 

 

SUBTOTAL 

 179 

 

 

179 

Atividades de 

Nível 

Técnico I 

A.N.T.I 

Técnico Administração Escolar 

Fiscal de Tributos 

Fiscal de Obras 

Técnico Em Educação Física 

SUBTOTAL 

 07 

10 

03 

01 

21 

 

 

Atividades de 

Nível 

Profissional 

 

A.N.P. 

Eletricista 

Operador de Máquina 

Operador de Máquinas 

Motorista 

Motorista de Caminhão 

Técnico Em Eletrônica 

Soldador 

SUBTOTAL 

 02 

12 

38 

29 

16 

01 

01 

99 

Atividades de 

Nível 

Profissional 

AAggeennttee  ddee  SSaanneeaammeennttoo  

Agente Vig. Sanitária (VISA). 

Técnico Radiografia Raio X 

 13 

04 

04 
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I 

A.N.P. I 

Auxiliar de Enfermagem 

Guarda Municipal 

SUBTOTAL 

19 

25 

65 

Atividades de 

Nível Profissional 

II 

A.N.P.II 

Monitor de Turismo 

 

 

SUBTOTAL 

 02 

 

 

02 

Atividades de 

Nível Técnico 

II 

A.N.T.II 

Técnico em contabilidade 

Técnico Em Alimentação Escolar 

Técnico de Enfermagem 

Mecânico 

SUBTOTAL 

 03 

02 

36 

04 

45 

Atividades de 

Nível 

Profissional III 

A.N.P. III 

Contador 

Técnico Administrativo 

 

SUBTOTAL 

 

 

 

 

02 

02 

 

04 

Atividades de 

Nível 

Profissional IV 

 

A.N.P. IV 

Mestre de Obras 

Protético 

Topógrafo 

Mecânico Especialista 

SUBTOTAL 

 04 

02 

02 

03 

11 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. I 

Analista Administrativo 

Monitor de Informática  

Tesoureiro Adjunto 

SUBTOTAL 

 03 

05 

01 

09 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. III 

Assistente Social 

  

 

SUBTOTAL 

 04 

 

 

04 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. IV 

Fisioterapeuta 

Fonoaudióloga 

  

SUBTOTAL 

 03 

02 

 

05 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. V 

Odontologo 

  

 

SUBTOTAL 

 11 

 

 

11 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. VI 

Advogado 

Psicólogo 

Nutricionista 

SUBTOTAL 

 01 

02 

01 

04 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

 

A.N.S. VII 

Enfermeiro (a) Padrão 

Engenheiro Civil 

Tesoureiro 

 

SUBTOTAL 

 10 

03 

01 

 

14 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. VIII 

Bioquímico 

Farmacêutica 

 

SUBTOTAL 

 02 

02 

 

04 
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Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. IX 

Médico Clinica Geral – 40 horas 

 

 

 

SUBTOTAL 

 05 

 

 

 

05 

Atividades de 

Nível 

 Superior 

A.N.S. X 

Médico Especialista – 40 horas 

 

 

SUBTOTAL 

 19 

 

 

19 

 

TOTAL GERAL 

 

738 

 

 

 


